
Smlouva o výpůjčce 
 

I. 
Smluvní strany 

 
 
Půjčitel:   AURA Medical s.r.o. 
Zastoupen:   ANONYMIZOVÁNO, jednatelem 
Sídlo:    K Verneráku 1193/4, 148 00 Praha 4 
IČ:     65412559 
Zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 44675 
Kontaktní osoba:  ANONYMIZOVÁNO, 
a 
 
Vypůjčitel:   Nemocnice Třebíč, příspěvková organizace 
Zastoupen:   ANONYMIZOVÁNO, ředitelem 
Sídlo:    Purkyňovo nám. 133/2, 674 01 Třebíč 
IČ:    00839396 
Zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl Pr, vložka 1441 
 
uzavírají v souladu s ust. § 2193 a násl. zák. č. 89/2012 Sb.  obč. zák. následující smlouvu: 

 
 

II. 
Předmět smlouvy 

 
Půjčitel přenechává vypůjčiteli nezuživatelnou věc „sonograf Canon Aplio a“ včetně 
příslušenství, (dále jen přístroj) k bezplatnému užívání. Cena přístroje je 1.900.000,- Kč vč. 
DPH. Jde o zdravotnický prostředek klasifikační třídy IIa. 
 
 

III. 
Povinnosti půjčitele 

 
Půjčitel prohlašuje, že výše uvedený přístroj je způsobilý k řádnému užívání a jeho stav 
odpovídá příslušným předpisům. Současně půjčitel prohlašuje, že výrobce vydal prohlášení 
o shodě k předmětu smlouvy v souladu s českými právními předpisy. 
Opravy, údržbu a servis předmětu výpůjčky a zároveň provádění periodických 
bezpečnostně-technických kontrol bude provádět na své náklady půjčitel. Kopie protokolů 
o provedených prohlídkách a servisních zásazích budou neprodleně zasílány vypůjčiteli. 
Půjčitel, jakožto zástupce výrobce zapůjčeného přístroje, je povinen proškolit personál 
vypůjčitele k práci s přístrojem. Obsluha musí být seznámena s bezpečnostními riziky 
a údržbou v plném rozsahu použití techniky. 
Vybraný zástupce vypůjčitele je pak oprávněn provádět školení dalšího personálu oddělení. 
Za půjčitele je osobou oprávněnou k jednání dle této smlouvy ANONYMIZOVÁNO. 
 
 

III. 
Povinnosti vypůjčitele 

 
Vypůjčitel je povinen uvedený přístroj řádně užívat přiměřeně povaze věci v souladu 
s návodem k jeho obsluze. 



Vypůjčitel je povinen zapůjčený přístroj chránit před poškozením, ztrátou nebo zničením, 
nesmí jej předat k užívání třetím osobám. Po skončení výpůjčky je vypůjčitel povinen přístroj 
dle čl. II. této smlouvy vrátit půjčiteli ve stavu odpovídajícímu době jeho užívání. 
Půjčitel je oprávněn na vypůjčiteli požadovat úhradu nákladů spojených s odstraněním škod 
vzniklých nesprávným používáním předmětu smlouvy, které bylo prokazatelně v rozporu 
s jeho návodem k použití. 

 

IV. 
Doba výpůjčky 

 
Doba výpůjčky je stanovena na dobu 14 dnů ode dne předání přístroje. Předání přístroje se 
uskuteční do 60 dnů od účinnosti smlouvy. 
Smluvní strany mohou také ukončit výpůjčku dohodou. 
V případě, že by vypůjčitel užíval přístroj v rozporu s touto smlouvou, je půjčitel oprávněn 
požadovat jeho vrácení i před skončením doby výpůjčky. 
 
 

V. 
Závěrečná ustanovení 

 
Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti dnem uveřejnění 
v registru smluv. Smluvní strany se dohodly, že povinnost dle ustanovení § 5 odst. 2 zákona 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, splní 
vypůjčitel. 
Vyhotovuje se ve dvou stejnopisech, po jednom pro každou smluvní stranu. 
Jakékoliv změny této smlouvy budou řešeny písemným dodatkem se souhlasem obou 
smluvních stran. 
 
 
 
 
V Praze dne                           V Třebíči  
 
 
 
 
 
 
 
 
_______________________    _____________________________ 
 

 za půjčitele                       za vypůjčitele 


